令和３年６月４日

保護者各位

那覇市立上山中学校
校 長 知念 泰志

臨時休校について（お知らせ）

日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力に感謝いたします。

さて、新聞・テレビ等で報道がありますように新型コロナウイルスの感染拡大を受け、県

教育委員会より臨時休校の要請があり、那覇市教育委員会より通知がありました。そこで、

本校としまして、検討を行ったところ、下記のとおり臨時休校とします。

保護者の皆様におかれましては、現在の困難な状況をご理解のうえ、ご協力をお願いいた

します。また、最新の情報につきましては、ＨＰやメーリングサービスをご確認ください。

記

１ 臨時休校期間 令和３年６月８日(火) ～ 令和３年６月２０日(日)

〇６月７日(月)は、給食清掃後、１４時頃には下校します。

〇６月７日(月)から２０日(日)まで、臨時休校期間中は全部活動中止とします。

〇新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた国や県の方針に応じて、臨時休校を延長

する場合もあります。適宜、那覇市教育委員会及び学校のHP等を閲覧してください。

２ ご家庭での対応

〇不要不急の外出はしない。（大型商業施設等に行かない）

〇やむを得ず外出する際は、マスク着用とソーシャルディスタンスを徹底し、帰宅後は

手洗い、うがいなどをしっかり行う。

〇臨時休校期間中、お子さんの健康状態を体温測定等で確認し、健康観察シートに記入

してください。

〇臨時休校解除後、登校日に健康観察シートの提出をお願いいたします。

〇直近２日間に接触のあった人が陽性になった場合は、下記のコールセンターに連絡し、

指示を仰いでください。

〔沖縄県新型コロナウイルスの感染症相談窓口コールセンター〕 ☎866-2129

〇臨時休校期間中、本人が濃厚接触者、陽性者となったり、PCR検査等を受けることに

なった場合は、学校に連絡をください。 ☎917-3406

〇臨時休校期間中、学校から出された課題に取り組ませてください。

〇６月21日から学校が再開した場合は、６月24日・25日に中間テストを実施します。